[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 25.11.2019                                                                                       № 131
поселок Луч
О назначении публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и плановый период до 2021 и 2022 годов
и проекту бюджета Лучевого сельского поселения
Лабинского района на 2020 год
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Лучевом сельском поселении Лабинского района, утвержденным решением Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района  от  16 марта 2006 года № 26, на основании  статьи 17 Устава Лучевого сельского поселения Лабинского района,  п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить проведение публичных слушаний проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год на  16 декабря 2019 года в 14-00.

2. Определить место проведения публичных слушаний - администрация Лучевого сельского поселения Лабинского района по адресу: Лабинский район поселок Луч, ул. Центральная, д. 6.

3. Публичные слушания по указанной в п. 1 настоящего постановления теме провести в форме расширенного заседания с участием депутатов представительного органа Лучевого сельского поселения Лабинского района, руководителей территориального общественного самоуправления, представителей администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района, финансового управления департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Лабинском районе и общественности.

4. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний и утвердить  его состав (приложение № 1).

5. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год (приложение № 2).

6. Утвердить состав рабочей группы по учету предложений проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год (приложение № 3).

7. Главному специалисту администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района Переваловой С.В. предусмотреть выделение финансовых средств для опубликования проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год.
8. Опубликовать проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год в средствах массовой информации.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                      В.В.Водянников

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением       администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 25.11.2019 № 131

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год
	Перевалова
Светлана Викторовна
	- главный специалист администрации Лучевого сельского поселения;

	Демьяненко
Валентина Ивановна
	- депутат Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района;

	Скиба

Сергей Васильевич
	- депутат Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района.

Глава администрации
Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                     В.В.Водянников
	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 25.11.2019 № 131

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год
1. Население Лучевого сельского поселения Лабинского района с момента опубликования (обнародования) проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;

      2) массового обсуждения проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведение публичных слушаний проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекту бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год (далее – предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений  к проекту индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекту бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекту бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год могут вноситься в течение 10 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

8. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год.

9. Рабочая группа представляет в представительный орган Лучевого сельского поселения Лабинского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

10. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год) или отклонении предложений Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района в соответствии с регламентом заслушивает заключение уполномоченного члена рабочей группы о ее деятельности.

11. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов, и проект бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год) предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  администрации

Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                     В.В.Водянников

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 25.11.2019 № 131

СОСТАВ

рабочей группы по учету предложений по проекту индикативного плана социально-экономического развития Лучевого сельского поселения Лабинского района на 2020 год и на плановый период до 2021 и 2022 годов,
и проекту бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района
на 2020 год
	Айзетова
Лариса Викторовна
	- депутат Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района;

	Магометова

Ангелина Сергеевна
	- депутат Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района;

	Хахалева
Людмила Петровна
	- депутат Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района.

Глава администрации

Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                     В.В.Водянников